Câmara Municipal de Guarapari

                             Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a prefeitura e secretaria competente  a drenagem e
pavimentação das Ruas do bairro Samambaia

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art.  95, §1º do Regimento

Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de

Guarapari o que se segue:

Solicito a prefeitura e secretaria competente a drenagem e pavimentação das Ruas do bairro Samambaia

Tenho  recebido  vários  pedidos  de  moradores  da  região  para drenagem  e

pavimentação  das  ruas  do  bairro  Samambaia.  O  estado  que  as  ruas  se  encontra  tem

causando grandes transtornos para a população.

Desta forma, solicito a Vossa Senhoria que o pedido formulado no presente ofício seja

atendido de forma extremamente  urgente  ,   visando atender as necessidades e a de todos

que frequentam a área.

Da mesma forma, o Poder Público deve fomentar políticas públicas de apoio a população,

conforme proposto na indicação. Tendo como objetivo atender as necessidades, segurança da

população, realizando toda as manutenções necessárias na rua em questão.

 Sala de Sessões 18 de Setembro de 2024

Doutor Humberto

Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-18T10:22:37-0300